&

%

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr._} [§ Prot. Tirané, mé daté 35.02.2022
VENDIM
Nr. 62, daté 30.03.2022

Né& mbéshtetje té Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, VKM-s€ Nr. 208, daté 10.04.2019 “Pér pérbérjen, ményrén e funksionimit,
kompetencat dhe shpérblimin e anétaréve té Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore
Materiale”, Urdhrit Nr. 223, dat& 03.07.2020 “Pér miratimin e rregullores DPEr veprimtariné e
Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore Materiale, Késhillit Teknik, Sekretarisé Teknike
dhe Sportelit Unik té Saj”, pas shqyrtimit mé paré t& projektit né Késhillin Teknik, Ké&shilli
Kombétar i Trashégimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen e datés 30.03.2022:

VENDOSI:

1. Miratimin e projektit “Kalgja e Bashtovés”, Monument Kulture i kategorisé s& I-ré, né
kuadér t€ projektit “Rijetézimi i siteve dhe monumenteve t& trashégimisé kulturore té
prekura nga térmeti n€ Shqipéri”, me aplikues dhe projektues t& licencuar pér ndérhyrje né
pasuri kulturore personi juridik “Atelier 4 sh.p.k. dhe zhvillues “Zyrat UNOPS né&
Shqipéri” dhe Konceptit t&¢ Sondazheve Arkeologjike t& hartuar nga subjekt i licencuar né
arkeologji Znj. Iris Pojani;

2. Sondazhet arkeologjike do t& kryhen krahas me zbatimin e punimeve t& restaurimit, duke
lidhur akt-marréveshje tre-paléshe me subjekt té licencuar né arkeologji;

3. Rezultati i sondazheve arkeologjike duhet t& paraqitet pér shqyrtim dhe vendimmarrje prané
KKTKM-sg;

4. Gjaté procesit t€ zbatimit, si¢ parashikon dhe legjislacioni pér trashégiminé kulturore,
punimet t€ zbatohen dhe mbik&qyren sipas Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018, “Pér
Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni 72, pika 1 dhe 2;

5. Subjekti dubet t& dorézojé 2 (dy) kopje fizike té nénshkruara té dokumentacionit teknik
prané Sekretaris€ Teknike né IKTK;

6. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi;

7. Ngarkohet Instituti Kombétar i Regjistrimit té Trashégimisé Kulturore pér regjistrimin e
kétij Vendimi,

8. Ndaj Vendimit mund t€ ushtrohet ankim né gjykatén kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky Vendim hyn né fuqi menjé&hers. a0 i

Adresa: Rr. “Aleksandér Moisu”, Nr.76, ish Kinostudio “Shqipéria e Re”, Tirang, Shqipéri, Tel.:
+355 44504152; Email: info(wiktk; www.iktk.gov.al




